
, .

@ MINTRANSPORTE

NIT,899.999.055-4

-'_._------~---,-

/~ENTIOAD ,
f~~15090a1:2008 \
~\*NTC GP1000:2009;
\~CERTIFICADA ¡

"""'--m'2'o''i400'S'SB"3A' _.-/
SG-2014006sa3 H

0003082
RESOLUCiÓN NÚMERO DE 2016

(7¡) ,'" 1] n \1 p ¡;~~~@I¿ I~ ¡in wlj '.' '(J(1) ~) ~,,&~"i)il= á". /) ..;
''Por la cual se levanta la suspensión del Centro de Reconocimiento de Conductores

ORGANISMO DE CERTIFICACiÓN DE PERSONASCERTRANS36 IPSSASy se ordena la
reconexión"

ELSUBDIRECTORDE TRÁNSITO

En ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas por los numerales 16.4 del
artículo 16 del Decreto 087 de 2011 y la Resolución 1831 de 2015,

CONSIDERANDO:

Que mediante resolución 28157 del 16 de diciembre de 2015, la Superintendencia de
Puertos y Transportes, ordenó la suspensión del Centro de Reconocimiento de Conductores
ORGANISMO DE CERTIFICACiÓN DE PERSONAS CERTRANS 36 IPS SAS, con Ni\.
900405767-4 habilitado con la Resolución No, 0001933 del 11 de ¡ulio de 2014,

Que la subdirección de tránsito, mediante Resolución 0002401 del 10 de junio de 2016,
suspende por el término de un (1) mes la habilitación del Centro de Reconocimiento de
Conductores ORGANISMO DE CERTIFICACiÓN DE PERSONASCERTRANS36 IPSSAS, con
Ni\. 900405767-4 habilitado con la Resolución No,0001933 del11 de julio de 2014" de
conformidad con lo ordenado en el anterior acto administrativo, 28157 del16 de diciembre
de 2015 de la Superintendencia de Puertos y Transportes,

Que a la fecha ha trascurrido un (1) mes desde la suspensión del Centro de Reconocimiento
de Conductores ORGANISMO DE CERTIFICACiÓN DE PERSONAS CERTRANS 36 IPS SAS,
con Nit, 900405767-4 habilitado mediante Resolución No, 0001933 del 11 de julio de
2014" dispuesta en el acto administrativo No, 0002401 del 10 de ¡unio de 2016, por lo que
se debe ordenar la reconexión en la plataforma HQ-RUNT.

En mérito de lo expuesto, este despacho,

RESUELVE:

ARTíCULO 1.- Levantar la medida de suspensión del Centro de Reconocimiento de
Conductores ORGANISMO DE CERTIFICACiÓN DE PERSONASCERTRANS36 IPSSAS, con
Nit, 900405767-4, dispuesta en la Resolución 0002401 del 10 de ¡unio de 2016 y ordenar
la reconexión en la plataforma HQ- RUNT, por haberse cumplido la sanción,

ARTíCULO 2.- Comunicar la presente Resolución a la Concesión RUNT yola
Superintendencia de Puertos y Transportes, Alcaldía de Combita, Dirección Territorial y al
Representante Legal del Centro de Reconocimiento de Conductores ORGANISMO DE
CERTIFICACiÓN DE PERSONAS CERTRANS 36 IPS SAS, en el Kilómetro 3 Vía Tunja Paipa

L--- ---------.J'-!i1"



".
RESOLUCIÓN NÚMERO OOO3M2 DE

'Por la cual se levanta la suspensión del Centro de Reconocimiento de Conductores
ORGANISMO DE CERTIFICACiÓN DE PERSONASCERTRANS36 IPSSASy se ordena la

reconex;ón"

de la ciudad de Combita.

ARTíCULO 3.- Ordenar la publicación de la presente resolución en la página WEB del
Ministerio de Transporte

ARTíCULO 4.-. la presente Resolución rige a partir de la fecha de su comunicación.

Dada en Bogotá D.e.

"oy.d6, Áno.lo'"h. D;o,..~~(¡\~
Reviso: Luis Trinidad Gorcio ~ """='\


	00000001
	00000002

